

Rekrutta.

Mæslinge-Epidemien graferer i Countierne Knor og Antelope.
Dodge County's Lægerkorps har nylig afluttet et to Ugers Fælledsmøde.
Mejeriforeningen i Loup City har besluttet at gienopføre den nedbrændte Mejeribygning ufortøvet.
Beatrice skal opføres to nye Skole-Skolebygninger, en i 3dje og en i 4de Ward.

Under Uvejret Fredags Aftes slog Lynet ned i Frank Davis' Vopel i Fremont og antændte den med det Resultat at den nedbrændte til Grunden.
Presbyterianerne i Scotia har fundet paa at byrte Gud ved Violinspil; det næste Skridt bliver vel en Cornet og en „Brumbase“.

Mr Hollisters' Ladebygning, 2 Mil fra Nelson, nedbrændte Nat til Fredag. Tab \$800. Ilden troes at være paafaldt.
En Brandlister prøvede sine Kunster paa B. J. Linebergers Baaningshus i Red Cloud forleden Aften, men heldigvis blev Ilden opbaget inden den havde grebet videre om sig.

En Søn af Wm. King i Hooper, der forleden red ud Elkhornfloden for at vadse sine Faders Heste, blev uheldigvis kastet af Hesten hvorved han kom ind under denne og omkom i Vandet.
Et Arbejdstog og et Godstog paa Fremont, Elkhorn og Missouri Valley-Banen stødte i Torsdags sammen et Stykke ud fra Stull Creek. Ingen Menneker kom til Stabe.

Farmere Sam Andrews, hjemmehørende paa Aurora-Egnen, som førte Søndags afrejse til Chicago med en forsending Svin, blev bragt tilbage Søndags Morgen som Liv. Han var undervejs faldet af Toget og overkjørt.
Nogle Lokomotivførere i Plattsmouth, som er Medlemmer af Broderskabet, er traadt ud af Foreningen, da de kun paa denne Maade paany kan opnaa at blive optaget i B. & M. Kompagniets Tjeneste.

De unge Damer i Blue Springs som hylder den republikanske Politikk følger Trod i Harrison-Morton Optogene. De har ikke selv Stemmeret, men mener, at de kan indfangne et Antal demokratisk „Boys“ som har.

J Midten af næste Maaned bliver der afholdt Ekstra-Valg i Kearney, Minden og Red Cloud for at „votte Bonds“ til „Southern Rebr.-Banen“, der skal bygges igennem nævnte Byer fra Concordia Kansas.

En otte-aarig Søn af John Rapp, som bor i Sherman Co. ca 12 Mil øst for Loup City, havde forleden lagt sig til at sove paa Jernbanen, og blev overkjørt og dræbt af det vekkende Godstog.

Paa Central City-Egnen var Uvejret Fredags Aftes ogsaa meget haardt. Regn faldt i Strømme, og Lynene blændedes i et fuldstændigt Flammehav. Elder Shan's Staldbygning nedbrændte, som følge af Antændelse ved Lynnedslag.

En rig Farmer boende i Nærheden af Herman i den nordlige Udkant af Washington County, og hvis Naan er Jacob Miller fandtes Fredags Morgen liggende sømmende i sit Blod fladt og myrdet af en Koomorder. Hvem Ujærningsmanden kan være synes der ikke endnu at være nogen bestemt Tante om.

En Berøgtet Person i Tekamah ved Naan Sam. Lowe blev nylig arresteret i Florence og tiltalt for Kollerdrivelse over paa en Rina Darrah, som har hjemme i Tekamah. Lowe er en Ansøger for Nobel-Elementet i Burt County. Han har adskillige Gaare været gift, og adskillige Gange været fraskilt sin Hustru.

Uvejret Fredags Aftes var strengt paa Omegnen af Fremont. Særlig i Elkhorn Township rasede Elementerne paa det groveste. Det havde næsten Karakter af en Cyclone, og paa enkelte Maasmarker blev Grøden brudt af lige ved Jorden. Cyclonen passerede over imod Washington Co., og har sandsynligvis ogsaa anrettet Stabe der.

J Nebraska City gaar der Rygter om, at Dynamitjæmmerførgelser, som har til Formaal at sprænge den ny Bro i Luften, er i Gjære. B. & M. har sine Detektiver paa Vagt, og udslynger den Bestyrdning, at det er Lokomotivførernes Broderfæd, som her er paa Spil. Broderfædet svarer her paa, at det hele er pur Opdigtelser og Lygn sat i Scene af B. & M. for at vinde Publikums Sympathi.

Gemytterne i Omegnen af Lyons, Burt Co., er betydelig agiteret over Ophæggelsen af en Stenart, der har en Lighed med Solnerts. Det er ikke længe siden, at et Kulleje blev opdaget paa Brøderne Crewell's Farm, en halv Enes Mil nordost for Lyons. Her nogle Dage siden, da Vi i skriften blev sat ned

fandt man det sølvlygnende Stof. Prøver deraf er affendt for Sæglindiges Undersøgelse, og man afventer med stor Spænding disses Døm.

En fordrucken Skalk ved Naan John David, der i flere Aar har gjort Cedar Rapids til sit Hovedkvarter og været en Skrak og Plage for Byen, blev forleden greben mens han var ifærd med at gjøre Forsøg paa en djævelst Forbrudelse mod et-fælsaarigt Pigebarn. Heldigvis blev Svingelen greben af nogle Mænd, der tilfaldtes ved Barnets Angst; skrig inden han opnaaede sin Henfugt. Han blev fængslet og stillet under \$200 Bonds(!).

Antallet af Menneker, som forulykkes ved Vanding i de forskjellige Floder og Elve, synes iaar at være usædvanlig stort. Torsdags Eftermiddag var et stort Selskab fra Fremont ude paa en Vadtur i den til Mil øst for Byen beliggende Campbell's Lake. Blufselig fandt den 24-aarige Horace Carpenter under Vandet og forinden hans Kammerater kunde komme ham til Hjælp var han gaaet til Bunds og druknet. Den forulykkelige var 24 gammel og efterlader en Enke.

St. Paul Nyheder.

(Fra vor Korrespondent.)
J. L. Bryan har solgt sit Lager af Jernvareer til en Mand fra Dnd.

Rev. Fred Johnston holdt forleden Søndag Aftensprædiken i Presbyterianerkirken her i Byen. I dag (Søndag) afrejser han med familie til Californien, som de agter at gjøre til deres fremtidige Hjem.

County Kommissærene har laadet avertere for Bud paa Bygningen af en Bro over søndre Loup River i Nærheden af Howard City. Ligeledes har de besluttet at lade opføre en fattiggaard 3 Mil nordost for St. Paul i Sec. 23 T. 15 R. 10.

J. E. Diderman, som i flere Aar har været en Borger fra St. Paul, flytter i denne Uge med familie til Kearney, Nebr. Mr. Diderman er Præsident af en Bank i Armada, Buffalo Co., og forandringen af Opholdssted stfer for at han bedre kan varetage sin Forretnings Interesser.

Byrådet har nu endelig taget Vandværksforretningen ud af Mr. Schrøders Hænder. Dette er, hvad de burde have gjort for lang Tid siden. De har nu overdraget Jnginør Richardson at indføre Værket. Mr. Richardson har ogsaa taget kraftigt fat, og en stor Arbejdsstyrke er nu i fuld Virksomhed. De er for Tiden beskæftigede med at opgrave og istandsætte de Næreligheder, som har vist sig at være utætte. Bliver Mr. Richardson ved, som han har begyndt, da ser det næsten ud til at vi snart kan faa se Afslutningen paa vor Vandværks-Komedie.

Nyhed Nyheder.

(Fra vor Korrespondent.)
Højfalden her bliver i disse Dage smukt malet af Maler Chr. With.

Peter Madson, vest for Nyheds, afgik, efter Forelydende, ved Døden i Mandags.
Miss Covey, St. Paul, visiterede forskjellige Skoler her paa Egnen i sidste Uge.

Vi havde Fornøjelsen at hilse paa N. Jacobsen og Hustru fra St. Paul sidste Torsdag.
John Andersen, Dannevirke, hilste paa os i Søndag, og skabte ved denne Lejlighed tre McCormicks Høstemaskiner af Fred. Olsen.

G. C. Rasmussen, Dannebrog, vil om ganske faa Dage være færdig med flytningen af Kelfo Mølle, hvilken nu snart vil blive opført i Dannebrog.
Niels A. Enevoldsen og Hustru, St. Paul, besøgte aftenen Søndag og Torsdag Benner og Beskæftede her paa Egnen.

Korhenørende Saloonkeper i Nyheds, Chr. Nielsen, og Søren Smith, Howard City afslagede os et Besøg sidste Søndag.
J Anledning af „Picnicen“ her i Søndags havde flere langvejs fra ladet sig indfinde; jaledes havde vi Fornøjelsen at hilse paa mange Landsmænd fra St. Paul.

„Dannebrog Sangforening“ og „Dannebrog Cornet Band“ havde en Udflygt hertil i Søndags. Toget, som talte 12 - 16 stærkt beladene Vogne, ankom ca. Kl. 3, og modtog i Velkomsthjælp 3 Kanonfald af Nyheds Beboere. „Dannebrog Cornet Band“ leverede et Par ekstra Numre udenfor J. Olfens Store, hvorefter hele Forsamlingen afmarcherede i Procession til Mrs. Varte Sørensen's Skov, hvor de mange Fremmede efterhaanden blev placeret. Gitret at vor agtede Landsmand Niels Nielsen paa Nyheds Vegne havde budt Forsamlingen velkommen, blev der holdt Taler af Peter Hermanen, Christian Sørensen, Peter Ebbeson, og Niels Nielsen.

Sangforeningen bragte noget ierlig godt paa Sangens Omraade, navnlig gjorde en Sang, som var uarbejdet i Dagens Anledning for Lykke og maatte lynges da capp. Musikforplet bidrog ogsaa til at gjøre Festen saa fornøjelig som mulig. Efter ca. 3 Timers Ophold brød Forramlingen op og i Procession med Musik i Spidsen forlodes Skovens staggende Træer, hvorefter den meget store Forsamling begav sig hjem, efter først at have udbragt et Lev: for Fred. Olsen, hvilket af ham bejærdedes med et for „Dannebrog Sangforening“ og „Dannebrog Cornet Band.“ Vi takker for Besøget og ønsker det snart gjentaget.



Tøden har i de sidste Dage gjort en sig Høst iblandt os.
I Gaar Morges Kl. 3 hensov i den evige Hvile Mrs. Johanne Petrea Hansen (født Rado), Hustru af Mr. Søren Hansen, Dannebrog.

Hendes sidste Timer var næsten uden Smerte, kun en sagte, stadig Hensigten i de legemlige Kræfter, hvorimod Hænderne til sidste Tid beholdt en mærkelig Rødfarve, og med Freden præget i hendes Træl og med et sidste søt, kjærligt Smil til sin elskede Kædetælle og sin lille Søn og Datter overgav hja sig i sin Herres Vilje hvis Fred var hendes Bængsel.

Den Kinde, som under sin over 10 Maaneders lange Sygdom har lagt for Dagen en Bilskrift og Bødselsbrev, der viste hendes Omgangsrets Bevandring, er omfattet af et alts og alffærdigt Fortegn blev en af Sygdommens Korstret, bittert begrædt af sin summe, trofaste og opofrende Mand, der under hele hendes langvarige, smertefulde Sygdeleje plejede hende med den største Omhu, anvendte store Pengebeløb i Gjenfærdig for at hende tabte men uigjensigelig Sundhed og sparede intet Pjær, naar der blot var Tante om, at det kunde lindre hendes Pjær.

For denne Mand, for sine to smaa Pjær, for sin aldrende Moder, for sine Spjendende var det at den sidste ønskede at leve og virke. Og hvilket Menneker i den blomstrende liigsalige Alder af 33 Aar er det vel der hiller Tøden som en velkommen Gæst. I lang Tid flammede hun sig til Livsbaad med en Kraft og Standhaftighed, der paa en Gang var beundringseværdig og heltemodig. Men da den sidste Ønsket af Gaad ikke længer glimede for hui og idag rede til at sigte der jordfæste Jærvel og søvne sin Fjærler i Kroen.

Den berømte Specialist, Dr. C. Fenger i Chicago, som personligt havde undersøgt Patienten, afsagde for længe siden den Mening, at hendes Liv ikke stod til at redde; hun led af Kraft.

Hun hvile i Fred! Hun var i sit Hjem en trofast og flittig Hustru og en kjærlig Moder, hvis Minde aldrig vil falme; i sin store Omgangsrets vde var hun for sit blide Børn, ædle Sind og varme Hjelpe agtet og afholdt Kvinde.

Begravelsen foregik ar i Dag fra Sørgekjættet paa den nylig af Kirkegaard, hvor Jordpaatajtelien forrettes af Missionær Johnson. Det er Høveds Mand's Dulle, at alle vider hende den sidste Gæde, at overvære Begravelsen.

En af Howard Countys første Sællere, Peter Madson ved Howard City, afgik ved Tøden Mandags Formiddag, efter 3 Ugers Sygdom. Det var den slemme Lungebetændelse, som her atter bortvred en af vor kreative og dristige Mænd i de fagreste Aar. Høvede var agtet og anset for sin ualmindelig store Tid og Arbejdsomhed. I sin Omgang var han hjælpsom, venlig, streng ordbolben og retskaffen. Han var en god og ædelvillig Kammerader. Hans tidlige Forgang begrædes af en yngre sørgende Enke, der i flere Aar har baaret Sygdommens Kors samt af flere yngre Børn.

I ham har Omegnen mistet en af dens mest verdifulde Mænd.

Nordfællsen forrettedes i Gaar paa Howard City Begravelsesplads af Pakt. G. J. Stovgaard.

Egaa Jørgen Sørensen's lille Barn, som var i Pleje hos Peter Christensen's fulgte i Søndags sin for et Par Maaneders siden forudgaaende Moder.

Begravelsen fandt Sted i Mandags.

Dannebrog og Omegn.

Det republikanske Møde i Petersens Hall sidste Torsdags var vel besøgt. Dog fraregnet Bymændene fra St. Paul og herhjemme var de fremmødte Landboere næsten udelukkende Amerikane over fra Dalen øst og syd for Milwaukee. Disse indtændte sig ogsaa ganske fuldtaligt. Brover paa Belalalend forebrages af D. Hr. Cady, Darnall, Kendall og Young, Byens Band musikerede, Salen glimrede i kolossale Foldere af hjernebehaet Draperi, og en agte amerikansk Stemning herfæde. Talerne, der - særlig Mr. Cady's - var Meesterlykker i Talerkunsten, vrimlede navnlig af partiske Overdrivelser, og lunde ikke have større Interesse for selvsjændige Tænkere.

Brøndgravning.

Nye Brønde graves og gamle repareres til fuldkommen Tilfredshed af N. Enevoldsen, Lars Jørgen Jacobsen, Nyheds, Nebr.

Chatel mortgage Sale.

Notice is hereby given by virtue of a certain chattel mortgage, dated on the 30th day of January, 1888, and filed in the office of the county clerk of Howard County, Nebraska, on the 4th day of February, 1883, executed by Rasmus Nielsen to C. O. Schlytern to secure the sum of One Hundred Fifty-nine Dollars and Interest and costs. Default having been made in the payment of said amount therefore I will sell the property therein described to wit:

One Buggy. In use one year.
One single Harness.
One red Cow 7 years old, with calf.
One white Cow 6 years old, with calf.
Said sale to take place on Mill Street, in the Village of Dannebrog, on the 11th day of August, 1888, at 5 o'clock P. M. of said day.
C. O. SCHLYTERN, Mortgagee.

Godstjenester. Ved Det d. ev. luth. Kirkesamfund. 22. Juli St. Albors 10 Form. Grand Island 4 Ofierm. J. Pakt. Hansens Kræver, L. Johnson.
Godstjeneste ved „d. d. Kirke“. Søndag d. 22 Form. Kl. 10 i Nyheds. 3 Dannevirke Kl. 8 Ofierm. Søndag d. 29 Ofierm. Kl. 1 i D. d. NB. For de fjærnere liggende Kredes Bedkommende, skal jeg meddele at Telegram kan sendes til mig under følgende Adresse: Stovgaard care of G. Henningsen Dannebrog Nebr. G. J. Stovgaard.

Lokale Spalte.
Gaa til R. Hannibal i St. Paul for Vaan i Jarne.
Gjærlig Bødere og Slaamaskiner forhandles i Howard City af Jno. Mark.
Kjøb Sjøholm's Tobaksrør og prøv hans Cigaretter.
Alle, som ønsker Krægttræer, bedes henvende sig til P. M. Hannibal, Lokal Agent for „Grete Nurseries“, Dannebrog, Nebr.
Kjærdigbladet Maling hos Sjøholm.
God Hestekraft er i denne Tid en usædvanlig Ting for Farmerne, Trækheste maa have godt Seletøj at arbejde i. Denne Artikel findes hos L. J. Steen.
Tapeter eller Baggepapir i nye og smagfulde Mønstre hos Sjøholm.
M. C. Petersen har aabnet en Temperance-Saloon i sin Bygning oppe i Byen, og holder alle Slags Temperance-Drille og Kjørfæstninger, saasom Sodavand, Lemonade, „Ginger Ale“ og Kjølsjød; ligeledes holdes Udvalg af Cigaretter. Billard i Forbindelse.
Jernbane- og Dampskibsbilletter til og fra alle Pladser i Europa sælges efter Tilstedeværelse af Kontant, eller Hønskjand gives, af Henry Malmgren, St. Paul. - Udlaaner ogsaa Penge i Jarne.
P. M. Hannibal har Bygge-Planer i den smukkeste Del af Byen Dannebrog til Salg til billige Priser.
G. O. Schlytern, Dannebrog, kan skaffe Eder Vaan i Landeindom paa gunstige Bilskaar og til laveste Priser.
Jørgen Lille, at se Dannebrog Lumber Co., fjernd J. Kjøbe andet Steds.
„Cultivators“ til Indkjøbspris ved Jno. Marks Hardware-Store i Howard City.
Fred Olsen, Nyheds anbefaler Laks, Sild, Makrelhvold Rjst, Klipfisk, tørt Kjøb samt alle Slags Rjst og Krugt i Bilskaarer. Fineste Maskin-Olje.
Bedkommende, som ønsker at selge eller kjøbe Jarne, eller anden fast Ejendom, anmodes om at henvende sig til „Bank of Dannebrog.“ Kommission luns 2 p. Ct.
Sjøholm sælger en god ti-Cents Cigaret for fem Cents.
John G. Schlytern vil steds betale den højeste Pris for Svin i Dannebrog.
J. F. Hensley & Co., Gjere af „Grown Moller Mill“ i Dannebrog er nu istand til at opstjæle Høvede som bringes paa Markedet. Høvede byttes ogsaa for Mel. Rugmel, „Crabam“, Majsgrun, Voghvede osv. modtages til Normaling.
Paa denne Tid af Aaret ligger det i Farmerens Interesse at holde sine Heste i sund Tilstand. De forskjellige „Condition Padders“ (Fulver for Bedlighedsdelen af Hestens Sundhed,) forhandles paa Sjøholm's Apothek.
Hør, Farmer! Spar Penge ved at handle med John Mark i Howard. Han vil sælge Eder en første Klasse „Cultivator“ for Indkjøbsprisen.
Krigen i Kragtprisen gav Steen i Dannebrog Chance til at faa herud en Gar-les Hænde-Drad sværi billig; til Gjengjæld sælger han nu denne Vare betydeligt lavere end ellers.

For Binding Wire og Twine henvende man sig til Harry Schickel, St. Paul, Nebr., eller til Fred Olsen i Nyheds, Agenter for de berømte McCormick Høstemaskiner, Sjøvbindere og Slaamaskiner.

Til Salg. - Et Par gode Ofser til at arbejde paa en Farm; Seletøj kan medfølge. - Hans Rasmussen, Nyheds Posthus, Nebr.
Penge til det gamle Land kunde sendes billigt og endog erholdes paa Hønskjand gjennem „Bank of Dannebrog“.

Fril! M. ANDERSON & Co.'s Store, værdifulde Framic, Familie-Vægen, en uoverkelig Døstorbog for Familie-Brug, som læser den, der har den, at Lende Sygdomme og indbeholder let forstaaelige Raad mod alle Sygdomme, foræres til Enhver, som i et Tidrum af tre Maaneders Kjøber og betaler Varer for \$20 i deres Butik i St. Paul.

Bogen er 8 1/2 Tom. lang, 6 Tom. bred og 2 Tom. tyk, og koster i Boglaerne \$3.00. - De af vore Kunder, som ikke ønsker Bogen, erholder istedet for en Dollar i kontante Penge. M. Anderson & Co.

Dove. En Person, som har været død i 2 Aar, og hvis Sjæle er saaled som Sufen for Døden blev lureret ved et lærdeles enkel Middel, sender paa forlangende Bekræftelse over samme til enhver som ønsker det. Man henvende sig til J. H. Rickolson, 177 McDougall St., New York.

A. J. Cushman anbefaler et nyt og stort Assortement af Robler og Sjøvveiværings-Artikler, Parlor-Robler, Kammer-Sæts, Sengenæder, Borde, Stole og Sofaer. Et godt Udvalg af Kullegardiner med Tilbehør. Enhver Slags Skilderi eller Fotografier-Namme leveres færdig eller sælges pr. løbende Jød, om forsynet. Et nylig flittet ind i den nye rummelige Butik, hvor jeg har oprettet en særskilt Sigtelse-Afdeling, og holder stadig et godt Udvalg. A. J. Cushman, St. Paul.

Anderson & Enevoldsen Leje- og Foderstald. De bedste Befordringer udlejes for rimelig Betaling. Kjørestee kjøbes, byttes og sælges. Staldrum og Foder for Teams. Første Stald vest for Enevoldsens Hotel. GEO. F. RYAN

Böhne & Ryan. Mobelmagasin & Ligkistensalg. 116 Vest 3dje Gade. - Grand Island, Nebr. Parlor Suits, Chamber Suits, Madratser, Spejle, Færdige Skilderrammer og Lister for samme, Spinderokke, o. s. v. Ligkister og Ligtøj en Specialitet.

Høstemaskiner. Farmere, som bruge Maskinolje, vil finde det til deres Fordel at kjøbe HARVESTERS' OIL hos Wilson Bros., St. Paul. Ligeledes har vi paa Lager et fuldstændigt Udvalg af andre Sorter Olf saa som Castor, Pure Lard, Black, Machinists og Golden. Vi garanterer enhver Gallon Harvesters' Olje, som vi sælge.

Wilson Bros., St. Paul. Et fuldstændigt Udvalg i Mediciner, Boger og Tapeter. Saa vel Lagere som Familie-Recepter udfyldes nøjagtigt og samvittighedsfuldt Dag eller Nat. Det billigste Sted at handle, og omhyggelig Opmærksomhed skænkes danske Publikum. Danst tales. WILSON BROS., (Nu det velbekjendte Hjerne-Apothek i St. Paul.)

GROCERIES! Herved vil jeg anbefale mit Lager af Groceries til det værdige Publikum. Nye og friske Varer vil altid forefindes saaledes som re-El Behandling. Varer sælges til Dagens billigste Priser. Fodtøj! Til mit Varelage har jeg føjet et nyt og godt Udvalg af Herre-Damo-Fodtøj, der jvret i disse Dage er modtaget. Henry Hansen.

Dannebrog Lumber Co., Dannebrog, Nebr. Har et stort Oplag af alle Slags Bygning's Materialer fra et stort Udvalg som sælges til Dagens laveste Priser. Vi lader os ikke undersælge. Saa Eders Døst, (og ved andre Hønskjand) og I vil finde det til Eders Fordel at se os for I Kjøbe. G. Petersen, Manager.